
DIÁRIO OFÍCIALDO ESTADO SERIE 3 ANO VIII N°031 FORTALEZA, 17 DE FEVEREIRO DE 2fflfôrna

FSC
www/sc.ors

MISTO
Papel produzido 
a partir do foríca 

rospansávals 

, FSC"C126031 i

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Edital de 
Convocação 001/2016 - SEAD do Concurso Público 001/2014. O
Secretário Interino de'Administração da Prefeitura Municipal de Cedro, 
Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 
8 da Lei Municipal 091. 2000 e em pleno exercício do cargo, Considerando 
as Leis Municipal 392/2013, 395/2013 e 474/2016, que cria cargos no 
quadro efetivo de pessoal da Prefeitura Municipal de Cedro e dá outas 
providências; Considerando o resultado final do concurso público 
municipal, destinado ao provimento efetivo no quadro de pessoal, com 
base no Edital N° 001 2014 de 01 de abril de 2014; Resolve: Art. Io - 
Convocar os candidatos abaixo relacionados, aprovados no Concurso 
Público 001/2014 de 01/04/2014, para comparecer ao Setor Pessoal da 
Prefeitura Municipal de Cedro, Estado do Ceará, situado a Rua Coronel 
Luiz Felipe, 299, Bairro Centro -  Cedro -  Ceará, no horário de 07:00 às 
13:00hs, munido (a) de xerox e originais de seus documentos pessoais, 
conforme relação que será enviada a cada candidato convocado. Art. 2o
- O candidato convocado para nomeação e posse que não entregar a 
documentação, no prazo de 10 (dez) dias corrido a partir da publicação 
deste edital, implicará na perda do concurso publico, sendo convocado o 
candidato seguinte, obedecendo à ordem de classificação. O candidato 
nomeado será regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos Municipal. 
Art. 3o - Os candidatos deverão comparecer na data, horário e local a 
serem divulgados pela Prefeitura Municipal de Cedro, para realização do 
exame médico admissional, munidos dos exames de saúde pré- 
admissionais, perante à Junta Médica Oficial designada pelo Município 
de Cedro, que avaliará a aptidão física e mental para o exercício das 
atribuições do cargo, sob pena de renúncia tácita do classificado 
convocado e, consequentemente, perda do direito à nomeação ao cargo 
para o qual foi aprovado, ficando o Município de Cedro autorizado a 
convocar outros classificados e aprovados no referido Concurso Público 
em sua substituição, obedecendo à ordem legal. Art. 4o - Para efeito de 
sua nomeação, fica o candidato sujeito à aprovação cm exame médico 
admissional. Segundo a natureza e especificidade do cargo e a 
apresentação, no prazo legal, dos documentos que lhe foram exigidos, 
para depois dc cumprida as exigências legais, tomar posse e exercício 
descritos no edital do concurso de n° 001/2014. Secretaria: Secretaria 
Municipal de Saúde - SMS; Técnico cm Enfermagem - Classificação - 
12“ - Nome - Gislcnc Romano Ribeiro; Auxiliar de Serviços Gerais; 
Classificação - 17° - Nome - Ana Paula da Silva Pereira; Fonoaudiólogo
- Classificação - 2° - Nome - Silvia Souza da Silva. Secretaria: Secretaria 
Municipal dc Educação - Seduc. Professor de Ciências - Classificação - 9°
- Nome - Isaac Anderson Alves dc Moura; Professor de Educação Física. 
Classificação - 7° - Nome - Dayana Nunes Ribeiro; Professor dc Geografia
- Classificação - 13“ - Nome - Antônio Jorge Andrade; Professor de 
Português - Classificação - 18“ - Nome - Maria Solange Souza da Silva. 
Cedro, 12 de fevereiro de 2016. Lincoln Diniz Oliveira - 
Secretário Interino de Administração - Portaria 164/2015.

Estado do Ceará -  Prefeitura Municipal décJuazeirqido NorteO^ 
Aviso de Julgamento de Habilitação do òjamám^ATÍü^^
N°. 001/2016. O Presidente da CCL do Município.de Ju ú ze d j N or (§ 7  
CE torna público para conhecimento dos interessados »u^sioltado dcJ 
julgamento dos documentos de habilitação apresentados páfà o proçess 
acima referido cujo objeto: contratação de entidade de. direito pmwlo 
sem fins lucrativos, qualificada como organização Yocíal.iíà^áfea de 
atuação de atenção em saúde, no âmbito Municipal, para gestão, 
operacionalização e execução dos serviços de saúde no Hospital e 
Maternidade São Lucas e Unidade de Pronto Atendimento -  UPA 
Limoeiro da Cidade de Juazeiro do Norte. Empresa Habilitada: Instituto 
Médico de Gestão Integrada -  IMEGI, registrada sob o CNPJ N° 
19.622.700/0001-46, atendeu a todos os requisitos editalícios. Empresas 
Inabilitadas: Fundação Leandro Bezerra De Menezes, registrada sob o 
CNPJ N° 06.746.713/0001-85, pois assim descumpriu: letra b) do item 
1.1, letra a) do item 1.4 e letras a) e b) do item 1.5 do Anexo IX do 
Edital e Instituto Brasileiro dE Apoio a Saúde -  IBAS, registrada sob o 
CNPJ N° 09.409.051/0001-46, pois assim descumpriu: letra b) do item 
1.1 do Anexo IX do Edital. Ficando disponível vistas ao processo aberto 
o prazo para interposição de recursos referente a decisão de julgamento 
conforme ART. 109, inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93. Juazeiro do 
Norte/CE, 16 de fevereiro de 2016. José Wilson Marques Junior
-  Presidente da CCL.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 1202.03/ 
2016-SEMUSA -  A Prefeitura Municipal de Reriutaba-CE, através da 
sua Comissão de Licitação toma público que estará realizando Licitação 
na Modalidade de Pregão Plletrônico N° 1202.03 2016-SEMUSA, regido 
pela Lei N“ 10.520/2002, pelo Decreto Municipal N° 09/2013, de 26/ 
06/13, subsidiada pela Lei N° 8.666/1993. Objeto: Aquisição de 
medicamentos, material médico hospitalar e material 
odontológico, destinados ao Hospital Municipal e para os PSF’s 
do Município de Reriutaba-CE. O Cadastramento de Propostas será 
a partir de 17 de Fevereiro de 2016, às 08h (Horário de Brasília), 
Encerramento de Cadastramento de Propostas no dia 29 de Fevereiro 
de 2016, às 12h (Horário de Brasília). Início da Disputa no dia 02 
de Março de 2016, às 09h (Horário de Brasília), por meio da Bolsa 
dc Licitações e Leilões -  BLL, através do Site: www.bll.org.br. Retirada 
do Edital na Prefeitura, no endereço Dr. Osvaldo Honorio Lemos, N° 
176, Centro, Rcriutaba-CE, como também ser retirado nos Endereços 
Eletrônicos: www.blI.org.br e www.tcm.ee.gov.br. mais informações pelo 
Telefone: (88) 3637 2052, c também pelo suporte da BLL: (41) 3042- 
9909. Reriutaba-CE, 17 de Fevereiro de 2016. Francisco Rafael 
Rodrigues Mourão -  Pregoeiro.

5}:^:^: :Jcíj«5js

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Extrato da 
Ata de Registro de Preços N° 0402.01/2016-SRP. Referente ao 
Pregão Presencial N° 2016.13.01.01-SRP Processo Administrativo n°
2016.12.01.01- SRP. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial n°
2016.13.01.01- SRP. Objeto: seleção de melhor proposta para registro 
de preços visando futuras e eventuais aquisições de medicamentos, 
material medico hospitalar, instrumental, urgência e mobilização, insumos 
e outros, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Fortim -  CE, por um período de 12 (doze) meses, conforme 
especificação e condições definidas no Termo de Referência (Anexo I) 
do edital. Órgão Gerenciador: Secretaria de Saúde. Conforme segue: I -  
Empresas: NUVEX Comercio de Produtos Médicos LTDA, LOTES 01
-  Injetáveis e Comprimidos -  RS 311.437,50 (Trezentos e onze mil 
quatrocentos e trinta e sete reais e cinqüenta centavos) Lote 02 -  
Antibióticos -  RS 304.213.50 (Trezentos e quatro mil duzentos e treze 
reais e cinqüenta centavos). Lote 04 - Outros - RS 30.805,50 (Trinta 
mil oitocentos e cinco reais e cinqüenta centavos), Lote 05 -Solução 
Fisiológicas -  RS 183.148.00 (Cento e oitenta e três mil cento e quarenta 
e oito reais). Lote 06 -  Maierial Medico -  Hospitalar -  RS 244.999,90 
(Duzentos e quarenta e quatro mil novecentos e noventa e nove reais e 
noventa centavosl. Lote 07 - Material Médico Hospitalar -  RS 
471.975,30 (Quatrocentos e setenta e um mil novecentos e setenta e 
cinco reais e trinta centavos). Lote 10 - Material de Urgência e 
Mobilização -  RS 39.S83.10 (Trinta e nove mil oitocentos e oitenta e 
três reais e dez centavos), Lcte II -  Insumos -  RS 67.885.20 (Sessenta 
e sete mil oitocentos e oitenta e cinco reais e vinte centavos): Regifarma 
Com. Edistrib. de Medicamentos LTDA. Lote 08 -  Material Permanente
-  RS 60.000,00 (Sessenta mil reais): Lucas Goulart Holanda -  ME, Lote 
09- Material Instrumental -  RS 62.0S5,00 (Sessenta e dois mil e oitenta 
e cinco reais), Lote 12 -  Outros -  RS 35.640.00 (Trinta e cinco mil 
seiscentos e quarenta reais). II.Validade da Ata: 12 (doze) meses, contados 
a partir da sua assinatura. VI. Data da Assinatura: 04 02/2016. III. Orgão 
Gerenciador da Ata de Registro: Secretaria de Saúde do Município de 
Fortim -  CE. Everardo Paula da Silva - Ordenador de Despesas 
secretaria de Saúde.

sjc:s(S5|< ^ « ^ 4 =

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Portaria 
N° 15020001/2016 de 15 de Fevereiro de 2016. O Prefeito Municipal 
de Poranga-CFl, Carlisson Emerson Araújo da Assunção, no uso das suas 
atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas pelos termos do 
inciso X, do art. 71 da lei Orgânica do Município. Resolve: Art. 1- 
Nomear os aprovados no Concurso Público Municipal da Prefeitura de 
Poranga/CE, para exercer os cargos de provimentos efetivos, com base 
no resultado oficial do concurso DOE de 30/04/2014, para tomar posse 
nos cargos para os quais foram aprovados. Art. 2° - Empossado, o 
candidato terão prazo de 30(trinta) dias para entrar em exercício na 
função, caso não entre em exercício no prazo legal, tomará sua nomeação 
sem efeito. Nomeados: Secretaria de Saúde -  40/h: 01- Maria Filismina 
de França Chaves -  Recepcionista; 2. Maria Regina Machado Alves- 
Agente de Saúde. 3 - Senira Maria Silva Porfírio - Agente de Saúde; 
Secretaria de Ação Social -  40/h: 01 - Maria Datiele Ribeiro Sousa Gomes
-  Agente Administrativo. 2 - Antonia Selma Gomes Araújo -  Agente 
Administrativo. 3- Liduina Mareia Holanda Pinho -  Assistente Social. 4
- Antonia Evanisce Gomes Farias - Assistente Social. Art. 3“ Apresente 
Portaria entrará em vigor na data de sua Publicação. Paço da Prefeitura 
Municipal de Poranga. Cárlisson Emerson Áraujo da Assunção, 
Prefeito Municipal de Poranga -  Ce, 15 de fevereiro de 2016.

5jC jfc 2$C ^

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA
-  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 1102.02/ 
2016-SEDUC -  A Prefeitura Municipal de Reriutaba-CE comunica aos 
interessados que estará Recebendo até às 15h do dia 29 de Fevereiro 
de 2016, na Sala de Reuniões da Comissão de Licitação, sito à Rua. Dr. 
Osvaldo Honório Lemos. N° 176, Centro, Reriutaba-CE, a Proposta de 
Preços e Documentação de Habilitação para o Pregão Presencial N° 
1102.02 2016-SEDUC, cujo Objeto é a Contratação de serviços de 
Assessoria Administrativa para auxiliar no planejamento e 
gerenciamento dos Recursos Financeiros do FUNDEB e FNDE 
das Escolas da Rede Municipal de Ensino do Município de 
Reriutaba-CE, conforme especificações no Termo de Referência. O 
Edital poderá ser obtido junto à Comissão de Licitação, no endereço 
supracitado nos dias úteis, das 08h às 14h. Reriutaba-CE, 16 de 
Fevereiro de 2016. Francisco Rafael Rodrigues Mourão -  
Pregoeiro.

http://www.bll.org.br
http://www.blI.org.br
http://www.tcm.ee.gov.br

